

ESTUDIO DE MERCADO PARA SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO EN APOYO A PROYECTO PISCÍCOLA, PARA EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA CRÍA Y COMERCIALIZACIÓN DE TILAPIA ROJA, EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

FECHA	Día	4	Mes	Diciembre	Año	2020			EMCAMPO - EMPRESARIOS DEL CAMPO COTIZACIÓN 1	CHOCÓ PRODUCTIVO COTIZACIÓN 2		MEDIA ARITMÉTICA				
ITEMS							DESCRIPCIÓN		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON IVA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON IVA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON IVA
1	Adecuación y Limpieza del Terreno (mano de obra no Calificada)							10	jornales	92.000	920.000	92.000	920.000	92.000	920.000	
2	Cerramiento e Instalación (mano de obra calificada)							20	jornales	300.000	6.000.000	280.000	5.600.000	290.000	5.800.000	
3	Rollos malla galvanizada N.6 x10mts							35	rollo	29.000	1.015.000	29.000	1.015.000	29.000	1.015.000	
4	Tubos galvanizados N.6 de 2.70 metros							130	unidad	46.000	5.980.000	48.000	6.240.000	47.000	6.110.000	
5	Ángulos de 6 metros 1X 1/8 pulgadas							55	unidad	28.000	1.540.000	31.000	1.705.000	29.500	1.622.500	
6	Tubos lisos / poste de Cerramiento de 6 metros							10	unidad	97.000	970.000	99.200	992.000	98.100	981.000	
7	Rollo alambre pua 500 metros							2	unidad	250.000	500.000	245.000	490.000	247.500	495.000	
8	Pórtateles cepillado de 3"x2"x3,00 Mts							5	docena	67.000	335.000	69.000	345.000	68.000	340.000	
9	Pórtateles cepillado de 2"x2"x3,00 Mts							12	unidad	26.500	318.000	28.000	336.000	27.250	327.000	
10	Guayacanes de 3 Mts							10	unidad	78.500	785.000	79.000	790.000	78.750	787.500	
11	Varas cepillada de 1"x2"x3,00 Mts							15	docena	57.000	855.000	58.000	870.000	57.500	862.500	
12	Clavos surtidos de 2", 3" y 4"							15	kilo	12.000	180.000	14.000	210.000	13.000	195.000	
13	Tabla cepillada 20cmx1"x3,00 Mts							10	docena	163.000	1.630.000	164.000	1.640.000	163.500	1.635.000	
14	Arena de Revoltura para afirmar							5	sencillo	174.000	870.000	178.000	890.000	176.000	880.000	
15	Ladrillo 20 x 30 x 12 Cmt.							1800	unidad	2.500	4.500.000	2.500	4.500.000	2.500	4.500.000	
16	Cemento							35	bullo	36.000	1.260.000	37.000	1.295.000	36.500	1.277.500	
17	Arena de pega							5	sencillo	178.000	890.000	182.000	910.000	180.000	900.000	
18	Moto Bomba Bomba De Agua Periférica Eléctrica 1 Hp							1	unidad	332.000	332.000	365.000	365.000	348.500	348.500	
19	Tubería y accesorios							1	global	1.028.000	1.028.000	1.032.000	1.032.000	1.030.000	1.030.000	
20	Tanque plástico aguaviva x 1000 litros							2	unidad	355.000	710.000	354.000	708.000	354.500	709.000	
21	Carreta antipinchazo							2	unidad	383.000	766.000	383.000	766.000	383.000	766.000	
												31.384.000		31.619.000		
																31.501.500

ANDRES MAURICIO PALACIOS RIVAS
 Secretario de Desarrollo Económico y Recursos Naturales
 Gobernación del Chocó

Elaboró: Yara Melissa López Mena